
      

AMENDEMENT

Raadsvergadering: 20 februari 2023                                                                             
Agendapunt: 6. Zienswijzen op de kadernota’s GR-en (2023-14)

Onderwerp: punt 8b. en 8c. toe te voegen aan het besluit                                          

Ingediend door de fractie:              

SPD, D. Pellegrom

VVD, D. van Kampen

GBD, F. ter Hofstede

De gemeenteraad van Drechterland, in vergadering bijeen op 20 februari 2023,

Constaterende dat:
- Sinds 2019 Bodemzorg beheerder is van de vuilstortplaats te Westwoud.
- Er langere periode onduidelijkheid is over de mate van vervuiling en de te treffen 

aanvullende maatregelen.
- Er afgesproken is om in 2023 zaken in kaart te brengen en opnieuw naar een 

eventuele afkoop te kijken.
- In opdracht van ABWF voert Bodemzorg nu onderzoek uit naar de noodzaak en 

dimensioneren van de aanvullende beheersmaatregelen.  

Overwegende dat: 
- Rondom de vuilstortplaats te Westwoud er reeds langdurig zorgen zijn rondom de 

mate van vervuiling en de gevolgen hiervan. 
- Het vorige onderzoek aanleiding gaf tot zorgen en behoefte aan breder onderzoek, 

het nu onduidelijk is op welke wijze daaraan tegemoetgekomen wordt.
- Rondom de eventuele afkoop van de locatie er belangen kunnen spelen rondom de 

uitkomst van het onderzoek met daarbij behorende eventuele kosten van 
beheersmaatregelen.

- Wij als raadsleden het belangrijk vinden dat voor eens en altijd duidelijkheid komt 
over de mate van vervuiling en de mogelijke aanpak hiervan. 

- Wij de optie expliciet open willen laten dat er mogelijk aanvullend onderzoek plaats 
zal vinden door een onafhankelijk bureau alvorens het besluit over de afkoop plaats 
zal vinden.
 



B e s l u i t :  

Het voorgestelde besluit als volgt aan te passen:

8. a.  Een positieve zienswijze af te geven op de Kadernota 2024 van 
         Afvalbeheer Westfriesland.
     b. Wat betreft het onderzoek naar de vuilstortplaats, als zienswijze mee te 
         geven aan het AB van het ABWF, dat een nader onafhankelijk 
         onderzoek gewenst kan zijn voordat een besluit genomen wordt over 
         de  eventuele overname. 
     c. Dit amendement ter kennis te brengen aan de overige raden van Westfriesland.

Aldus besloten door de raad in zijn openbare vergadering van 20 februari 2023.

De raad voornoemd,
de griffier, de voorzitter,

A. van Langen-Visbeek M. Pijl

                                                     Stemming:

 Vóór:                                                                    aangenomen

 ------------------------------------------------------            verworpen

Tégen:               ingetrokken        

                                                                                  , de griffier.      


